1

会 議 録

１ 会議名

令和 5年度第 2回上越市地産地消推進会議

２ 議事（公開・非公開の別）

 ⑴ 開会（公開）

⑵ 委員長挨拶（公開）

 ⑶ 上越市地産地消推進の店ロゴマーク 一次選考（非公開）

 ⑷ その他（非公開）

 ⑸ 閉会（公開）

３ 開催日時

  令和 5年 10月 5日（木）午後 2時から午後 3時 40分

４ 開催場所

  上越文化会館 中会議室

５ 傍聴人の数

0人

６ 出席者氏名（敬称略）

・委 員：湯沢雅彦、植村孝弘、小森茂、五十嵐紀文、尾﨑徹、田中友介、田中美惠子

  ・事務局：農林水産部 空部長

農政課   栗和田課長、伊藤副課長、岩澤係長、中村主事

７ 発言の内容

（１）開会

【事務局：伊藤副課長】

  ・配付資料の確認

  ・上越市地産地消推進の店認定事業実施要綱第 13 条第 9 項の規定により、委員の半数以

上の出席がなければ会議を開くことができないとあり、7人の委員が出席しているため、

会議が成立していることを報告。

  ・委員の交代があるので紹介する。本日付けで、新印上越青果株式会社 小山恒光委員か

ら、小森茂委員に交代となった。任期は、前任の残任期間である令和 5 年 10 月 5 日か

ら令和 7 年 4 月 30 日までとなる。委嘱状を机上に置かせていただいた。協力をお願い

したい。

2

（２）挨拶

【事務局：伊藤副課長】

  ・開会に当たり、会長からご挨拶を頂戴したい。

【植村会長】

 ・今年度 2回目の会議となる。

 ・コロナの規制が無くなったということで、7 月、8 月は人の動きが多かったという風に

聞いている。本日のメインテーマは「地産地消推進の店のロゴマーク」である。飲食店

等の軒先にかざしたときにどれがよいのか、イメージを膨らませていただいて、意見を

いただければと思っている。

【事務局：伊藤副課長】

・本日の会議録は、公開部分のみ、後日市のホームページで公開されるので、あらかじめ

ご承知おきいただきたい。

・それでは議事に入る。これより先は、上越市地産地消推進の店認定事業実施要綱第 13

条第 8項により、会長が議長となると定められているため、会長から議事運営をお願い

する。

（３）議事

①上越市地産地消推進の店ロゴマーク 一次選考（非公開）

②その他（非公開）

（４）閉会

【事務局：伊藤副課長】

 ・長時間に渡り、積極的なご発言と貴重なご意見をいただき感謝する。

 ・以上で、第 2回上越市地産地消推進会議を終了する。

８ 問合せ先

 農林水産部農政課   TEL：025-520-5747（直通）

             E-mail：nousei@city.joetsu.lg.jp

mailto:nousei@city.joetsu.lg.jp

3

９ そ の 他

別添の会議資料も併せてご覧ください。